PREFEITURA MUNICIPAT DE

* Construindo novos caminlros *
TîATTTNT.Å.

SELEçAO PUBLTCA Ne 2023.13.001 PS

ESTADO OO C¡enÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA ICE- O Secretário Municipal de Saúde, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe a Lei Federal ns 9.637 de 15 de maio
de 1998, a Constituição Federal de L988 e as demais normas que regem a espécie e as condições previstas

neste Edital, torna público que, mediante o EDITAL DE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAçÃO DE

f NTERESSE SOCIAL ne 2023.13.001 PS, receberá documentação de entidades interessadas, do dia L2 de

abril de 2023 a 02 de maio de 2023, tendo como objeto a SELECÃO DE PESSOAS JURíDICAS DE

D¡RE|TO PR|VADO, SEM FtNS LUCRATTVOS, CONSTFUíDAS SOB FORMA DE FUNDAçÄO,
oRGANTZAçÃO SOCTAL OU ASSOCTAçÃO, PARA SE QUALTFTCAREM COMO ORGANTZAçÃO SOCTAL DE

sAÚDE - oss, coM FTNALTDADE EspEcíFtcA DE EVENTUAL E FUTURA opERActoNALtzAçÃo DA

GESTÃO E EXECUçÃO DOS SERV|çOS DE SAÚDE, A SEREM DESENVOLVTDOS NAS UNTDADES DE

SAÚDE, No ÂMBITO Do MUNtcíPto DE tTAtTtNGA - cE. tnformações adicionais, bem como cópia do
Edital e de seus anexos, estão disponíveis no endereço eletrônico:
< htt ps ://www. ita iti n ga. ce. gov. b r/i n d ex. p h p >.

Itaitinga-Ce, 11de Abril de 2023.

I tl
Luis Leite

I t ,-
Nobrega

PRESIDE DA MrssÃo DE QUALTFTCAçÃO

I I I aata*tt*tsr¡ i t I Ç I i Ç I a t

Ç! Av. Cel. Virgílio ï¡ivora, 171û, ltaitinga - Ce

q* {85} 3377-1361

rx prefeitural*Þitoitin ga"ea.gov.br

¿*"9 www.itaitinga.ce"gov,br

a I I

AV|SO DE ADJUD|GAçÃO

DE ADJUDTCAçÄO. MODALTDADE: PREGAO ELETRONICO/REGISTRO DE
o REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA.11I2O22PERP OBJËTO: Constitui objeto

Ç,Ao DE LIVROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ATRAVES
TAR lA DE EDUCAÇÃO DO MUNtCfPtO DE ITAITINGA - CE, tudo do processo licitatório Pregão

AVISO
1203.10
AQUISII
SECRE'
Eletrônico no 1203.10.1112022PE,RP, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes
signatários, LOTE 01- lNovE EDUOACIONAL EIRELI cNPJ: 35.187.278/0001 -02 vator Gtobat:
2.464.045,00 (Dois milhões quatrocentos e sessenta e quatro mil e quarenta e cinco reais); LOTE 03 -
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME CNPJ: 08.830.34710001 -73 Valor Global:
1.112.225,00 (Um milhão cento e doze mil duzentos e vinte e cinco reais); LOTE 05- IGOR COMERCIO E
SERVICOS EIRELI CNPJ: 33.465.45710001-20 Valor Global: 1.542.497,50 (Um milhão quinhentos e
quarenta e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) E LOTE 06 - ATOS
ASSESSORIA CNPJ: 15.340.288/0001-10 Valor Global: 880,000,00(oitocentos e oítenta mil reais);
ADJUDICo A LlclTAçÃo NA FoRMA DA LEt No 8666/99 EM 1s DE ÐEZEMBRo DE 2ozz. EÐLJARDA
ALMEIDA SILVESTRE . PREGOEIRA.

A Comissåo de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conheclmento dos interessados, que
após análise dos documentos de habilitagåo da TOMADA DE PREçOS N" 2023.07.004 TP, cujo objeto é Contratação de
empresa para Serviço de Manutenção da Fossa no Bairro de Gereraú, no municfplo de ltaitinga/Ce., apurou .se que a
empresa: P(1) NASCENTE CONSTRUçÕES LTDA EPP., foi considerada HABILITADA, haja vista ter cumprido todas as
exlgências editalícias. Assim, após a publicação, flca abeño o prazo recursal para apresentação das possfvels razões e
contrarrazöes, conforme art,109 da Lel 8.666/93, estando os autos à dlsposição dos lnteressados para vlstas, ltaltinga,
Ceará, em 11 de Abril de 2023, Francisço Arnaldo Brasllelro - A Comissão.

. .,:.,' ,,'

TERMO DE JUNTADA A Comissão de Licitação . CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público para
conhecimento dos interessados, a juntada aos autos do recurso ao julgamento da Habilitação apresentado pela licitante
"COPA ENGENHARIA LTDA,", ficam desde já notificados os demais licitantes para apresentarem contrarrazões ao recurso
supramencionado, em referência ao processo licitatório TOMADA DE PREçOS, tombado sob o no 2023,09.001 -TP
Certifica-se, ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos interessados, ltaitínga, Ceará, aos 11 de
Abril de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LlclTAçAO . Cpt-

AV|SO DE SELEçÄO PUBLTCA

ESTADo Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE - o Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao gue dispõe a Lei Federal n0 9.637 de 15 de maio de 1998 , a Constituição Federal de
1988 e as demals normas que regem a espécie e as condlgões prevlstas neste Edital, torna público que, medlante o EDITAL
DE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAçÄO DE INTERESSE SOCIAL no 2023.13.001 PS, receberá documentação de -^/
entidades interessadas, do dla 12 de abrll de2023 a 02 de maio de 2023, tendo como objeto a SELECAO DE PESSOAS ll
JURÍDICAS DE DIREITo PR¡VADo, sEM FINS LUCRATIVoS, coNsTlTUIDAs SoB FoRMA DE FUNDAçAo, oRGANIzAçÃo F
soclAl ou AssoctA,çÃo, PARA sE QUALTFICAREM COMO ORGANTZAçÃO SOCTAL DE SATJDE - OSS, COM
FTNAL]DADE ESPECIFIiA DE EVENTUAL E FUTURA OPERAC|ONAL|ZAçÃO Oe CeSrÃO E EXECUçÃO DOS SERVTçOS
DE SAÚDE, A SEREM DESENVoLVIDoS NAs UNIDADES DE SAIJDE, No AMBITo Do MUN¡GIPIO DE ¡TAITINGA . CE.
lnformações adicionais, bem como cópia do Edital e de seus anexosr estão disponlveis no enderego eletrônico:
<https://www.itaitinga.ce,gov.br/index.php>. ttaitinga/CE, 11 de Abril de 2023. Ângelo Luls Lelte Nóbrega, Secretário de
Saúde,

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos ravares - cPF: '*.r€62[ffi#,ffiii3i,lå;..3"ï";.'f,,:il,¿;J:lrit1;,1!6,Sf
ffi